


BOLETIM DE MEDIÇÃO - 1ª MEDIÇÃO

											CONTRATO:		14/2024									
											BDI				15,57%				33,25%			
															TABELA DE REFERÊNCIA:							
																			DATA-BASE: MAI/23			
ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)			1ª MEDIÇÃO		SALDO REMANESCENTE		ACUMULADO		EXECUTADO									
				UNITÁRIO	UNIT. C/ BDI	TOTAL	QTDE	TOTAL	QUANTIDADE	VALOR	QUANTIDADE	VALOR										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES																					
1.1	Locação de obra com gabarito de madeira	m²	373,81	R\$ 11,60	R\$ 15,45	R\$ 5.775,36	0,00	R\$ -	373,81	R\$ 5.775,36	0,00	R\$ -	0,00%									
1.2	Corte e destocamento de árvores com diâmetro de até 15 cm	und	15,00	R\$ 50,64	R\$ 67,47	R\$ 1.012,05	15,00	R\$ 1.012,05	0,00	R\$ -	15,00	R\$ 1.012,05	100,00%									
1.3	Raspagem e limpeza do terreno (manual)	m²	218,80	R\$ 4,22	R\$ 5,62	R\$ 1.229,65	218,80	R\$ 1.229,65	0,00	R\$ -	218,80	R\$ 1.229,65	100,00%									
1.4	Demolição de alvenaria	m³	247,00	R\$ 57,46	R\$ 76,56	R\$ 18.910,32	247,00	R\$ 18.910,32	0,00	R\$ -	247,00	R\$ 18.910,32	100,00%									
1.5	Demolição de estrutura de madeira para telhado	m²	164,87	R\$ 27,89	R\$ 37,16	R\$ 6.126,56	164,87	R\$ 6.126,56	0,00	R\$ -	164,87	R\$ 6.126,56	100,00%									
1.6	Demolição de piso cimentado inclusive lastro de concreto	m²	164,84	R\$ 24,89	R\$ 33,16	R\$ 5.466,09	164,84	R\$ 5.466,09	0,00	R\$ -	164,84	R\$ 5.466,09	100,00%									
1.7	Retirada de cobertura em telha canaleta 90	m²	164,84	R\$ 8,40	R\$ 11,19	R\$ 1.844,55	164,84	R\$ 1.844,55	0,00	R\$ -	164,84	R\$ 1.844,55	100,00%									
	SUB-TOTAL 01					R\$ 40.364,58		R\$ 34.589,22		R\$ 5.775,36		R\$ 34.589,22										
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS																					
2.4	Barracão para escritório com sanitário área de 14.50 m2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (1 utilização)	m²	14,50	R\$ 855,06	R\$ 1.139,36	R\$ 16.520,72	14,50	R\$ 16.520,72	0,00	R\$ -	14,50	R\$ 16.520,72	100,00%									
2.5	Barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	m²	10,90	R\$ 641,34	R\$ 854,58	R\$ 9.314,92	10,90	R\$ 9.314,92	0,00	R\$ -	10,90	R\$ 9.314,92	100,00%									
2.6	Barracão para depósito de cimento área de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	m²	10,90	R\$ 561,11	R\$ 747,67	R\$ 8.149,60	10,90	R\$ 8.149,60	0,00	R\$ -	10,90	R\$ 8.149,60	100,00%									
2.7	Refeitório com paredes de chapa de compens. 12mm e pontaletes 8x8cm, piso ciment. e cob. de telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção (cons. 1.21 m2/func.turno), conf. projeto (1 utilização)	m²	24,20	R\$ 500,23	R\$ 666,55	R\$ 16.130,51	24,20	R\$ 16.130,51	0,00	R\$ -	24,20	R\$ 16.130,51	100,00%									
2.8	Unidade de sanitário e vestiário de 20 a 40 func. área 25.40m2, paredes de chapa compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado, cobert. telha fibroc. 6mm, incl. inst. de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (1 utilização)	und	1,00	R\$ 24.996,58	R\$ 33.307,94	R\$ 33.307,94	1,00	R\$ 33.307,94	0,00	R\$ -	1,00	R\$ 33.307,94	100,00%									
2.9	Galpão para serralha e carpintaria área 12.00m2, em peça de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telha de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (1 utilização)	m²	12,00	R\$ 222,58	R\$ 296,58	R\$ 3.558,96	9,00	R\$ 2.669,22	3,00	R\$ 889,74	9,00	R\$ 2.669,22	75,00%									
2.10	Galpão para corte e armação com área de 6.00m2, em peças de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (1 utilização)	m²	6,00	R\$ 297,33	R\$ 396,19	R\$ 2.377,14	6,00	R\$ 2.377,14	0,00	R\$ -	6,00	R\$ 2.377,14	100,00%									
2.11	Reservatório de poliestileno de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 8x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilização)	und	1,00	R\$ 2.292,21	R\$ 3.054,36	R\$ 3.054,36	1,00	R\$ 3.054,36	0,00	R\$ -	1,00	R\$ 3.054,36	100,00%									
2.12	Rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifás., cabo de ligação até barracões, quadro de distrib. disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e QDG, conf. projeto (1 utilização)	m	20,00	R\$ 522,45	R\$ 696,16	R\$ 13.923,20	5,00	R\$ 3.480,80	15,00	R\$ 10.442,40	5,00	R\$ 3.480,80	25,00%									
2.13	Rede de água com padrão de entrada d'água diâm. 3/4", conf. espec. CESAN, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização)	m	25,00	R\$ 53,68	R\$ 71,52	R\$ 1.788,00	5,00	R\$ 357,60	20,00	R\$ 1.430,40	5,00	R\$ 357,60	20,00%									
2.14	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilização)	m	20,00	R\$ 400,73	R\$ 533,97	R\$ 10.679,40	5,00	R\$ 2.669,85	15,00	R\$ 8.009,55	5,00	R\$ 2.669,85	25,00%									
	SUB-TOTAL 02					R\$ 155.230,01		R\$ 98.032,66		R\$ 57.197,35		R\$ 98.032,66										
	TOTAL					R\$ 2.647.131,75		R\$ 132.621,88		R\$ 2.514.509,87		R\$ 132.621,88										

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://joaoneiva.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 370035003700380031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **JEFTER DOS SANTOS LADISLAU** em **25/09/2024 08:05**

Checksum: **59CCBBFFCD672A125F3F03AAD541A487206CAC821D8CD961F86F29ED63738E5A**



Autenticar documento em <https://joaoneiva.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> com o identificador 370035003700380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.